



**Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti**  
**ONLUS-APS**

“Sezione Territoriale di Ascoli Piceno Fermo”

All. 2

| <b>STATO PATRIMONIALE FINANZIARIO</b>                                    | <b>31/12/2020</b> |
|--|-------------------|
| <b>ATTIVITA' CORRENTI</b>  |                   |
| LIQUIDITA' IMMEDIATE   |                   |
| DANARO E VALORI IN CASSA   | 218               |
| DEPOSITI BANCARI E POSTALI   | 84.629            |
| <b>TOTALE LIQUIDITA' IMMEDIATE</b>                                       | <b>84.847</b>     |
| LIQUIDITA' DIFFERITE   |                   |
| CREDITI VERSO CLIENTI ENTRO 12 MESI                                      | 39.321            |
| CREDITI VERSO ALTRI ENTRO 12 MESI  | 10.095            |
| <b>TOTALE LIQUIDITA' DIFFERITE</b>                                       | <b>49.416</b>     |
| RIMANENZE  |                   |
| MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE E DI CONSUMO                                  | 2.000             |
| <b>TOTALE RIMANENZE</b>  | <b>2.000</b>      |
| <b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>   | <b>136.263</b>    |
| <b>ATTIVITA' FISSE</b>   |                   |
| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI   |                   |
| SPESE DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO,<br>SVILUPPO                             | 23.245            |
| ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI                                       | 1.697             |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>                               | <b>24.942</b>     |
| IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI   |                   |
| TERRENI E FABBRICATI   |                   |
| IMPIANTI E MACCHINARI  | 335               |
| ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI   | 33.375            |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>                                 | <b>33.710</b>     |
| IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE E VARIE                                     |                   |
| <b>TOTALE ATTIVITA' FISSE</b>  | <b>58.652</b>     |
| <b>TOTALE CAPITALE INVESTITO</b>   | <b>194.915</b>    |
| <b>PASSIVITA' E CAPITALE NETTO</b>                                       |                   |
| <b>PASSIVITA' CORRENTI</b>   |                   |
| DEBITI VERSO FORNITORI ENTRO 12 MESI                                     | 13.538            |
| DEBITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI   | 6.008             |
| DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E<br>SICUREZZA SOCIALE ENTRO 12 MESI | 5.876             |
| ALTRI DEBITI ENTRO 12 MESI   | 4.304             |
| <b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>  | <b>29.726</b>     |
| <b>PASSIVITA' CONSOLIDATE</b>  |                   |
| ALTRI DEBITI OLTRE 12 MESI   | 55.570            |



**Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti**  
**ONLUS-APS**

“Sezione Territoriale di Ascoli Piceno Fermo”

|  |                |
|--|----------------|
| DEBITI PER TFR                                     | 17.675         |
| <b>TOTALE PASSIVITA' CONSOLIDATE</b>               | <b>73.245</b>  |
| CAPITALE NETTO                                     |                |
| CAPITALE SOCIALE                                   | 83.622         |
| UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO                        | 8.325          |
| <b>TOTALE CAPITALE NETTO</b>                       | <b>91.947</b>  |
| <b>TOTALE CAPITALE ACQUISITO</b>                   | <b>194.915</b> |
| <b>CONTO ECONOMICO A VALORE DELLA PRODUZIONE</b>   |                |
| RICAVI DA PROD. LIBRI ( COMM)                      | 330.670        |
| FITTI ATTIVI                                       | 5.400          |
| RICAVI ATTIV. ISTITUZIONALE                        | 140.927        |
| RIMANENZE FINALI DI PRODOTTI FINITI E SEMILAVORATI | 2.000          |
| <b>PRODUZIONE DELL'ESERCIZIO (P.I.L.)</b>          | <b>478.997</b> |
| <b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                      |                |
| CONSUMI DI MATERIE E DI SERVIZI                    | 319.380        |
| RIMANENZE INIZIALI DI MATERIE PRIME E MERCI        | 3.500          |
| ALTRI COSTI DELL'ESERCIZIO                         | 41.383         |
| <b>TOTALE COSTI DI PRODUZIONE</b>                  | <b>364.263</b> |
| <b>VALORE AGGIUNTO</b>                             | <b>114.734</b> |
| ALTRI COSTI DEL PERSONALE                          | 56.510         |
| <b>TOTALE COSTI DEL PERSONALE</b>                  | <b>56.510</b>  |
| <b>MARGINE OPERATIVO LORDO (M.O.L.)</b>            | <b>58.224</b>  |
| AMMORTAMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI                | 42.500         |
| <b>REDDITO DELLA GESTIONE OPERATIVA (M.O.N.)</b>   | <b>15.724</b>  |
| ALTRI PROVENTI FINANZIARI                          | 11             |
| ONERI FINANZIARI                                   | -2124          |
| <b>RISULTATO DI GESTIONE FINANZIARIA</b>           | <b>-2.113</b>  |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>               | <b>13.611</b>  |
| IMPOSTE CORRENTI                                   | 5.287          |
| <b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>              | <b>8.324</b>   |

Il Presidente Territoriale U.I.C.I.  
Gigliola Chiappini